SCRIPTA

Numéro Scripta : 2446

Auteur(s) : Robert du Hamel, de Heugueville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôpital-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1241, 1 mai

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Robert du Hamel, de Heugueville, vend à l'Hôtel-Dieu de Coutances, moyennant soixante sous tournois qui proviennent d'une donation du feu roi Louis VIII, les trois pièces de terre qu'il a fieffées dans cette paroisse à Geoffroy de Molay, pour une rente annuelle de cinq boisseaux de froment, deux pains de deux deniers et deux gelines, désormais due à l'Hôtel-Dieu.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° LIII, p. 42-43.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Robertus de Hamello, filius Gaufridi de Hamello, de parrochia de Heugueville, vendidi et concessi, assensu et voluntate patris mei, fratribus et pauperibus hospitalis Sancti Spiritus et beati Antonii Constanciensis, tres pecias terre sitas in parrochia de Heugueville, super Fouchier, quam terram videlicet ego tradideram Gaufrido de Molay, filio Johannis de Molay, pro homagio suo, reddendo inde michi singulis annis quinque boissellos frumenti ad mensuram ejusdem ville, ad festum Sancti Michaelis, et duos panes duorum Turonensium et duas gallinas ad Natale Domini ; ita tamen quod predictus Gaufridus et heredes sui tenebit de cetero predictam terram de predicto hospitali, reddendo inde predictum redditum ad predictos terminos, omnibus redditibus et serviciis et auxiliis et omnibus aliis exactionibus michi et heredibus meis remanentibus penitus cessantibus et remotis. Et ego et heredes mei de residuo feodi nostri in omnibus predictam terram adquietare debemus [et deservire]. Pro hac autem venditione et concessione predicta, dicti fratres et pauperes dederunt michi de bonis suis sexaginta solidos turonensium et persolverunt ; Quos habebant de elemosina nobilis regis Francie Ludovici defuncti ; unde ego et heredes mei tenemur eis et successoribus eorum eandem terram et eundem redditum bona fide imperpetuum garantizare, vel alibi in feodo nostro competenter ad valorem excambiare, si forte garantizare non possemus. In cujus rei testimonium et munimen, dictis fratribus et pauperibus presentem cartam tradidi, sigilli mei et sigilli patris mei munimine roboratam. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini M° CC° XL° primo, die primo mensis Maii.